PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

ERRATA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 027/2021

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela

Portaria nº 51/2021, de 02/02/2021, torna público ERRATA referente ao Processo Seletivo

Simplificado, para seleção e contratação servidores em regime de designação temporária para

CADASTRO DE RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado

no art. 37, inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e

1.674/2018 e outras correlatas.

CONSIDERANDO o princípio da autotutela onde a Administração Pública exerce controle sobre

seus próprios atos, tendo a possibilidade de anular os ilegais e de revogar os inoportunos, disposto

na Súmula 473 do STF e normas correspondentes.

CONSIDERANDO o disposto no item 4.1.2.4 do referido edital onde versa que “Considera-se

experiência/exercício profissional toda atividade desenvolvida estritamente no cargo/função

pleiteado, ocorrida após a conclusão do(s) curso(s) exigido(s) como pré-requisito para o exercício

do mesmo”.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.674/2018 que “Dispõe sobre a Contratação

em Designação Temporária visando atender as Secretarias Municipais em Programas

Governamentais” acerca do cargo Enfermeiro ESF sendo “Requisitos para o cargo: Formação em

curso superior em Enfermagem e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional”.

CONSIDERANDO o disposto nas demandas recebidas na Ouvidoria-Geral do Município de n
os

2021.12.22.60692 e 2021.12.22.71341 e Processo nº 6.679/2021.

CONSIDERANDO o disposto no item 17.10 do edital onde versa que “Os casos omissos neste

Edital serão decididos pela Comissão Especial, designada pela Portaria nº 51/2021, em última

instância, pelo(a) Prefeito(a) Municipal”.

Diante do exposto, a comissão reunida torna pública a presente recontagem dos pontos e

reclassificação tendo em vista considerar apenas o tempo de serviço como Enfermeiro ESF, bem

como, os pré-requisitos que a legislação municipal aborda.

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2021.

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 51/2021

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

ANEXO I

RECLASSIFICAÇÃO - EDITAL Nº 027/2021

      CARGO: ENFERMEIRO ESF

POSIÇÃO
NÚMERO DE

INSCRIÇÃO
NOME

DATA DE

NASCIMENTO

TOTAL DE PONTOS

APÓS RECLASSIFICAÇÃO

1.  992861899647F1871 NILSON GONÇALVES 06/06/1967
34

Maior Idade

2.  9871618936784FF25 EMANOELLA MESQUITA SOUZA UHL 27/07/1983 34

3.  10336618D94551E5E2 KASSIUS GAVA DO LIVRAMENTO 04/10/1985 34

4.  10216618C6679715FD ALAN ALVES FERREIRA 25/12/1985 34

5.  10492618EC99C34E33 LORENA SILVA FALCAO 06/02/1992 27,5

6.  10238618D0053D7899 MICHELI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20/01/1992 25,5

7.  10266618D206AE817F ADERLENE GONÇALVES SILVA CANGUÇU 26/12/1972 16,5

8.  10097618B39B81C5A8 EDILANIA FERREIRA SILVA MEDEIROS 18/06/1984
16

Maior Idade

9.  96296185649835B1D JOYCE KELLY DE SOUZA SILVA 21/01/1987 16

10.  10007618AA400EF5DB AMANDA CORDEIRO DE OLIVEIRA 08/02/1989 16

11.  10265618D2001B30C3 LETÍCIA PIANNA 28/08/1990 16

12.  10455618E97BC9C26C ELZA RODRIGUES VIANA 22/06/1967 14,5

13.  10405618E679DDD764 DIANA TEIXEIRA REIS FERREIRA 16/09/1982
14

Maior Idade

14.  97856187D1BB574DF ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS 22/01/1987 14

15.  96516185801B918BD THACIO MIGUEL VENTURIN DA SILVA 11/05/1993 14

16.  10244618D0B12EA521 ISMAICO DOS SANTOS 15/12/1993 14

17.  983961890AD549D69 TAIS SANTOS FEITOSA 27/05/1994 14

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

18.  77915FA97A79B48CB BIANCA SCHINEIDER BATISTA 31/08/1997 14

19.  956761853262A31A0 THAUANA DOS SANTOS PINTO  15/01/1997 13

20.  9979618A6CE2D4561 PATRICIA RODRIGUES TONES 23/07/1994
12

               Maior Idade

21.  9660618586611761F ABIGAIL GONÇALVES CALDEIRA SILVA  17/07/1995 12

22.  9624618561CA3746C VIVIANE PEREIRA LEITE GAIGHER 22/12/1980
7

Maior Idade

23.  10504618EDC5CE4D7B ELAYNE DA SILVA PEREIRA REIS 07/07/1983 7

24.  97076185D229F06B4 GRASIELI DOS SANTOS NINKE 21/07/1988 6

25.  9653618580F194FC4 JOCILENI PACANHÃ DIAS 03/04/1995 5

ELIMINADO - Item 7.1 - Para o cargo de Enfermeiro do Programa Estratégia da Saúde da Família, exigir-se-á comprovante de que Cursou Superior

Completo em Enfermagem e registro no respectivo conselho profissional, para atuar no Programa Estratégia da Saúde da Família – ESF.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

9989618A7D9B32CFA ALINE SILVERIA DA SILVA

982161884748E031F SUELI ALMEIDA BOM BARROS

10189618C25A3AE008 CHARLENE CAVALCANTE SILVA SANTOS RIBEIRO

10281618D376060A3B KAYENNE DE JESUS GOMES MERLIM

960561854B02A458E AUTÍMIO LEÃO MARTINS

99366189AD06D857A LARISSA DOURADO ARAUJO

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

ANEXO II - CRONOGRAMA

EDITAL Nº 027/2021

1.
RECURSO

DA RECLASSIFICAÇÃO

Serão feitos somente no portal de inscrição para este processo,

direcionado à comissão organizadora, justificando o motivo pelo

qual faz o requerimento, a partir de 8h às 23h59m do dia

29/12/2021

2.
RESULTADO

FINAL

Dia 30/12/2021, a partir de 10h, no site

www.boaesperanca.es.gov.br, inclusive o resultado dos

recursos interpostos.

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2021.

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

Portaria Nº 051/2021

http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/